[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 21 октября 2015 года
	       №
	106

 г. Бокситогорск
О внедрении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в работу дошкольных образовательных организаций Бокситогорского муниципального района

        Заслушав и обсудив информацию  председателя комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Смирновой М.М., совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области отмечает, что работа системы дошкольного образования  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  осуществляется в соответствии с приказом комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 616 " Об организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в систему образования Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области".
Во всех образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, идет внедрение в работу федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
Две образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида города Бокситогорска», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 9» города Пикалёво,  завершили эксперимент по апробации федерального государственного стандарта дошкольного образования в режиме регионального эксперимента.

Переход на федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования завершен.

Завершена работа по повышению квалификации педагогических кадров дошкольных организаций. Доля педагогов дошкольных организаций,
2

прошедших повышение квалификации к концу 2015 года  для работы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей численности  составит  100 %.

Очередь в дошкольные организации на 01 сентября 2015 года для детей

  с 3-лет до 7 лет ликвидирована.

Исходя из вышеизложенного, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Смирновой М.М.

 2.Комитету образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

2.1. Продолжить работу по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  систему дошкольного образования Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015-2016 учебном году.

2.2. Продолжить работу по созданию предметно-пространственной среды в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, в соответствии с требованиями  федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования                    в 2015-2016учебном  году.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Фоменко М.Н.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                             В.И.Тихонов      __________________________________________________________________

Разослано: КО - 3, Фоменко М.Н., постоянной комиссии, в дело